Администрация

муниципального образования Сабское сельское поселение

Волосовского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.12.2017 г.                         №  263
Об утверждении плана антинаркотических мероприятий
на территории Сабского сельского поселения Волосовского
муниципального района Ленинградской области на 2018 год
Во исполнение законодательства Российской Федерации, администрация Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2018 год, согласно приложению.
2. Разместить постановление на официальном сайте Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Сабского сельского поселения
             Н.А.Спирин
УТВЕРЖДЕНО

Приложение

 к постановлению администрации

Сабского сельского поселения

Волосовского муниципального района

Ленинградской области

от 14.12.2017 года  № 263
ПЛАН
Антинаркотических мероприятий на территории
Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области

на 2018 год
	№ п.п.
	Содержание
	Исполнение
	Сроки проведения

	1.
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии
	АНК – глава администрации Спирин Н.А.
	1 раз в квартал

	2.
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятий.
	АНК – директор ДК

Рафиева Е.Е.
	Постоянно (не реже одного раза в квартал)

	3.
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог и т.д.)
	АНК – фельдшер амбулатории Самойленко О.А.

	по мере необходимости

	4.
	Проведение мероприятий в доме культуре и библиотеке по профилактике наркомании (с оформлением информационных стендов, проведение читательских конференций).
	МКУ «Дом культуры д.Б.Сабск» - директор

Рафиева Е.Е.
	В течении года в соответствии с планом учреждения
(ДК)

	5.
	Проведение профилактических мероприятий в школе по профилактике наркомании и правонарушений.
	МОУ

«Сабская СОШ» - директор

Иванова А.А.
	В течении года в соответствии с планом учреждения
(Сабская СОШ)

	6.
	Проведение совместных рейдов по семьям состоящих на учете в КДН и ПДН, семьям находящихся в трудных жизненных обстоятельствах.
	АНК, ПДН, КСЗН – специалист администрации Сухина В.Г.
	В течении года (по согласованию, не реже одного раза в квартал)

	7.
	Проведение совместных рейдов по проверке дискотек, молодёжных массовых мероприятий в вечернее время.
	АНК, ПДН – директор ДК- Рафиева Е.Е.
	В течении года (по согласованию)

	8.
	Подведение итогов деятельности АНК,

сбор отчетов субъектов по профилактике наркомании и правонарушений на территории поселения
	АНК – глава администрации Спирин Н.А.

МКУ «ДК д.Б.Сабск»

МОУ

«Сабская СОШ»

Администрация

	до 10 декабря 2018 г

	9.
	Разработка и утверждение плана работы  АНК на 2018 год
	АНК – специалист администрации Сухина В.Г.
	до 20 декабря 2018г.